Hic boe. ont aliā cām sui morbi
z ont se esse pturbatuz ex fame sue
lesione. d. **Sup** deā qdem mala me
satis gūant z quoquo mō possem il-
la ferre. atq; hic cumulo. i. augmen-
tatio accedit nris malis q existia-
tio. i. iudiciuz vel opio plurimoz. i.
vulgarium nō spectat. i. nō respicit
merita rez sicut hō mereat. s. spectat
euentū fortune. i. iudicat hōiem fm
q fortuna se hz circa ipm. et ea tm
iudicat vulgus eē puila a deo que
p̄mendauerit. i. laudabiliora fecerit
felicitas. i. p̄pa fortuna. q sit. i. ex q
seq̄ vt existiatio bō deserat infeli-
ces. vñ me piget. i. tedet reminisci. q
cūt me reū esse: qdā nō. hoc tm dixerī. i. volui dixisse vltimā esse sarcinā. i. gūissimū pond⁹ aduer-
se fortune. qz dū aliqd crimen affigit. i. falso imponit bonis: ipi credunt meruisse. supple illa q ipi
boni pferūt. i. patiunt. z ego bonis oibus pulsus qz i exiliū relegatus. z exutus dignitati
bus. s. sulatu qz damnatione pscriptus. z fedatus. i. maculatus existimatione ego q pus virtute
honestus reputabar: nūc scelere deformis reputor. et tuli. i. recepi supplicij. i. penā ob bñficiū

Metrum quintum

quod infelices incurrit est quod vulgus male de ipsis opinatur. credit enim vulgus ea quae miseri patiuntur quod ex merito talia patiantur.

Dicit boetius. omne se esse perturbatum ex his quae vidit in mundo generaliter. scilicet bonos deprimi et malos extolli dicit. Ego vero video videre. id est cognoscere nefarias officinas. id est malas societates sceleratorum hominum: fluitantes gaudio quod per et leticia et quoniam perditissimum. id est pessimum imminente. id est insistentem novis fraudibus delationum. id est accusationum. et video deo bonos iacere. prostratos. id est depresso terrore nostri discriminis. et etiam video deo quoniam flagiciosum. id est pravum hominem incitari ad audendum. id est ad presumendum facinus. id est peccatum impunitate. id est sine pena. non per se. incitari premiis ad efficiendum. id est ad perpetrandum facinus. id est peccatum. at per se ego video insontes. id est innocentes. non modo. id est non tantum proatos securitate verum etiam defensione. Itaque per se libet. id est placet mihi exclamare ad deum celi quare talia permittat in mundo ut mali exultent: et boni deprimantur. et cum omnia alia certo ordine regat: solos homines et ad eorum regem spernat. et in se sibi sequentibus dicit. Non quod boetio quod erat turbare mentis et in statu miserie. videbat quod mali in hoc mundo essent potentes et viverent impuniti. boni autem impotentes et vident irremunerati. et perbia in quarto huius ipsi solando perbat malos se esse impotentes. et bonos esse potentes. et malis nunquam desse sua supplicia. et bonis nunquam sua premia. Non quod officine dicuntur domus officialium ubi reponuntur ea quae ad ipsos spectant. et ad eorum officia sic sunt cellaria et granaria et alia huiusmodi. Dicit autem accipiunt officine per congregatione malorum. vel etiam iniquas mentes hominum vocat officinas. et dicuntur ab officio eius. id est noceo

Dicit incipit quintum metrum huius primi libri. quod dicitur pindaricum

ab inventore. anapesticum a pede pedante. Est autem anapestus pes trarius dactylo: stans ex primis duabus brevibus et tertia longa syllaba. Et est metrum acatalecticum. id est sine defectu In hoc autem metro boetius exclamat pro prudentia divini nam admiras quod omnia regant a deo propter actus humanos. licet hoc falsum sit. tamen boetio sic videbat secundum statum turbatum Et dividit. primo commendat divinam prudentiam ex gubernatione celestium et terrestrium. et tangit actus humanos non regi a deo. 3. ro gat deum ut regat actus hominum. scilicet ibi. Omnia certo. tertia ibi Quisquis rex. Prima dividit. primo commendat regimur divine prudentie circa celestia. 2. magis circa terrestria. ibi Tu vis variis. Primo dicitur conditor. id est creator orbis stelliferi. id est ferentis stellas. quod nixus. id est adiutus perpetuo solio. id est eterne sedi. versas. id est frequentis ortus celum rapido turbine. id est veloci motu. et cogis sidera pari lege. id est debitu ordine ut ipsa luna nunc. id est aliqui lucida pleno cornu sic in plenilunio. obvia. id est opposita totis flammis. id est lumibus fratris. id est solis. ipsa luna condat. id est abscondat minores stellas quae in plenilunio non videntur propter maius lumen. et tu cogis nunc. id est aliqui ut ipsa luna ex his pallida obscuro cornu. ipsa ex his prior phebos. id est soli perdat. id est amittat lumina. id est lucem. quod dicitur. Tu facis ut luna quanto magis recedit a sole: tanto magis illuminatur. et lumine suo obscurat minores stellas. et quanto magis appropinquat soli tanto plus obscuratur. et tu cogis ut hesperus. id est stella vespertina quae agit argentes. id est frigidus ortus. tunc noctis. id est i crepusculo quod est prima pars noctis sequendo solem. iste hesperus de mane lucifer dicitur. pallens i ortu phebos: iterum mutet sol. tas habenas. id est solitos cursus. nam cum de vespe sequitur solem: et mane procedit ipsum. et tu stringis. id est coartas

Videre autem video: nefarias sceleratorum officinas/gaudio letitiamque fluitantes. perditissimum quoniam novis delationum fraudibus imminente. iacere bonos nostri discriminis terrore prostratos/flagiciosum quoniam ad audendum quidem facinus impunitate/ad efficiendum vero premiis incitari. Insontes autem non modo securitate/vel ipsa etiam defensione proatos. Itaque libet exclamare

Metrum anapesticum pindaricum

O Stelliferi conditor orbis
 Qui perpetuo nixus solio
 Rapido celum turbine versas
 Legemque pati sidera cogis
 Et nunc pleno lucida cornu
 Totis fratris obvia flammis
 Condat stellas luna minores
 Nunc obscuro pallida cornu
 Phebo propior lumina perdat
 Et qui prime tempore noctis
 Agit argentes hesperus ortus
 Solitas iterum mutet habenas
 Phebi pallens lucifer ortu
 Tu frondiflua frigore brume
 Stringis lucem breviora mora
 Tu cum seruida venerit estas
 Agiles nocti dividis horas